

Artikelnummer 00639100	GTIN-Stück  4 001638 526708	GTIN-Verpackung  4 001638 126700	eco-ID 231746	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda



Qualität

NaTrue, FSC Mix

Allgemeines

Superfood für die Haut! Die Weleda Skin Food Body Butter stillt den Durst trockener und rauer Haut und schenkt ihr lang anhaltende Feuchtigkeit. Die einzigartige Textur der Skin Food Body Butter verwandelt die tägliche Körperpflege in einen ganz besonderen Pflege-Moment: Die einzigartige Creme lässt sich wunderbar auf der Haut verteilen. Extrakte aus Stiefmütterchen, Calendula und Kamille beruhigen die Haut, während Bio-Shea- und Bio-Kakaobutter sie intensiv nähren. Für ein samtig-weiches Hautgefühl. Trockene und raue Haut wird wieder geschmeidig zart und mit wertvollen Pflanzenauszügen intensiv gepflegt. Anwendung: Skin Food Body Butter nach Bedarf auf die trockene Haut auftragen und sanft verteilen. Tipp: Genießen Sie die tägliche Körperpflege mit der Weleda Skin Food Body Butter und freuen Sie sich auf das einzigartige Pflege-Erlebnis.



Kurzbeschreibung

Intensiv pflegende Körperbutter in einer einzigartigen Textur. Nährt trockene bis sehr trockene Haut und macht sie wieder weich und geschmeidig. Jetzt neu im Glastiegel.

Anwendung

Körper- und Universalcremes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Body Butter auf trockene Haut am Körper auftragen

Sonstige Hinweise

Bis zu 85% Recyclinganteil

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Artikelnummer 00639100	GTIN-Stück  4 001638 526708	GTIN-Verpackung  4 001638 126700	eco-ID 231746	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+, Glycerin, Glyceryl Stearate Citrate, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+, Stearic Acid, Palmitic Acid, Pentylene Glycol, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf+ Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower+ Extract, Calendula Officinalis Flower+ Extract, Viola Tricolor Extract, Alcohol+, Betaine, Carrageenan, Xanthan Gum, Lactic Acid, Glyceryl Caprylate, Sodium Caproyl/Lauroyl Lactylate, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Benzyl Benzoate*, Geraniol*.

*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Sonnenblumenöl+, Kakaobutter+, Glycerin, Fettsäureglyzerid, Sheabutter+, Stearinsäure, Palmitinsäure, Pentylenglykol, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Auszug aus Stiefmütterchen, Alkohol+, Betain, Carrageenan, Xanthan, Milchsäure, Fettsäureglyzerid, Lactylmilchsäureester Natriumsalze, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Limonen*, Linalool*, Benzylbenzoat*, Geraniol*

*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Skin Food
ph-Wert	5,9000
Geschlecht des Zielkunden	Unisex
Hauttyp	Alle Hauttypen, Trocken, Normal , Reif
Duftnote	Aromatisch, Süß, Citrus

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	NaTrue, FSC Mix

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	Weleda AG; Möhlerstraße 3, DE-73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland; kundenbetreuung@weleda.de
Name Inverkehrbringer	Weleda AG
Straße Inverkehrbringer	Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer	DE-73525
Ort Inverkehrbringer	Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool, Benzyl Benzoate, Geraniol

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,15 kg

Artikelnummer 00639100	GTIN-Stück  4 001638 526708	GTIN-Verpackung  4 001638 126700	eco-ID 231746	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Tiegel
Verpackungsmaterial Glas, PP, Pappe
Stücke in Packung 1
Einheit der Einzelstücke Stück
Bezeichnung der Einzelstücke Tiegel

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 14026434